1
Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZIÂNIA - GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023004064
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 003/2023-FMS
O Fundo Municipal de Saúde de Luziânia - Goiás, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data desta publicação,
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2023-FMS, para o credenciamento de empresas especializadas
na prestação de serviços de saúde de média e alta Complexidade em Otorrinolaringologia,
Fonoaudiologia, Pneumologia, Urologia, Dermatologia, Endocrinologia, Neurologia, Cirurgia,
Mastologia, Gastroenterologia, Coloproctologia, Cardiologia, Diagnóstico por Imagem,
Anatomopatologia, Alergologia e Imunologia, Nefrologia, dentre outros, para o Fundo Municipal de
Saúde, remunerados por procedimento, em conformidade com os valores contidos na Tabela de
Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Médicos – CBH, 5ª Edição, versão
atualizada em 2015, utilizada pela Associação Médica Brasileira, com anuência do Fundo Municipal
de Saúde, mediante documentação e pedido de inscrição, mediante documentação e pedido de
inscrição, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
Decisão/TCU nº 656/1995 – Plenário, de 06/12/1995, e nos termos da Resolução Normativa
017/1998 do Tribunal de Contas dos Municípios deste Estado, alterada pela RN 007/2009, conforme
quantitativos e especificações constantes no Edital e seus anexos. O Edital poderá ser retirado no site
www.luziania.go.gov.br, ou solicitado junto ao e-mail
credenciamentojuridico.saude@luziania.go.gov.br, e na sede da Secretaria Municipal Saúde, situada
na Rua Professor Artur Roriz, s/nº, Setor Aeroporto, CEP: 72.800-400, das 09h00min às 11h00min, e
das 15h00mim às 17h00mim, nos dias úteis.
Publique-se.
Luziânia-GO, 29 de maio de 2023.

GONÇALO HENRIQUE DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

http://www.luziania.go.gov.br/
mailto:credenciamentojuridico.saude@luziania.go.gov.br